1. Biografi

Seyyed Hossein Nasr (Teheran, Iran, 1933). Nasr dilahirkan di Teheran kota tempat ia memperoleh pendidikan awalnya. Ayahnya seorang ulama yang cukup populer di Iran, mengirimnya belajar di berbagai ulama besar salah satu diantaranya adalah Ayatullah Muhammad Husin Tabataba'i (1307 H/1889 M) seorang ahli Tafsir dan penulis *Tafsir al-Mizan*.⁴³ Pada masa kekuasaan Syah Mohammad Reza Pahlevi (1919-1980), Nasr termasuk pendiri Akademi Filsafat Iran dan ia diangkat sebagai presiden lembaga tersebut (1975-1979).⁴⁴ Menjelang meletus revolusi Iran, Nasr berada di Amerika Serikat dan memutuskan menetap di Amerika Serikat.